ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BONITO

DECRETO LEGISLATIVO N° 89, de 13 DE DEZEMBRO DE 2005

Regulamenta o § 8°, do art. 23, da Lei Or-
gânica Municipal e dá outras providências.

A  Presidente da Câmara Municipal de Bonito-MS., faz saber que

a Câmara Municipal aprovou e ela promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1°. Nos termos do § 8°, do art. 23, da Lei Orgânica Municipal, ficam os
subsídios do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais, calcula-
dos nos valores abaixo consignados, de acordo com as memórias de cálculo
constantes nos anexos I, II e III, deste Decreto Legislativo:

Prefeito . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . .   R$   7.603,14
Vice-Prefeito   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . .  . .  R$   3.801,57
Secretários Municipais  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . .  . . R$   4.647,25

Art. 2°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos à partir de 1° de junho de 2005.

Plenário Tetê Faria, em 13 de dezembro de 2005.

Luisa Aparecida Cavalheiro de Lima
Presidente

Job Sanches
1º Secretário

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BONITO

ANEXO I

==========================================================
PREFEITURA MUNICIPAL
ATUALIZAÇÃO SUBSÍDIO PREFEITO
Índice utilizado na correção: IGPM
Valores corrigidos até: Jan/2005
Sem incidência de Multa
==========================================================
Data Base de Valor Com Juros
Inicial Cálculo Atualizado simples

Jan/2001 4499.14 7.603.14

Valor dos Juros =

Valor Total =

ODILSON ARRUDA SOARES
CONTADOR – CRC/MS1.712

CPF N° 030.135.881-87

ANEXO II

==========================================================
PREFEITURA MUNICIPAL
ATUALIZAÇÃO SUBSÍDIO VICE-PREFEITO
Índice utilizado na correção: IGPM
Valores corrigidos até: Jan/2005
Sem incidência de Multa
==========================================================
Data Base de Valor Com Juros
Inicial Cálculo Atualizado simples

Jan/2001 2249.57 3.801,57

Valor dos Juros =

Valor Total =

ODILSON ARRUDA SOARES
CONTADOR – CRC/MS1.712

CPF N° 030.135.881-87

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BONITO

ANEXO III

==========================================================
PREFEITURA MUNICIPAL
ATUALIZAÇÃO SALÁRIO SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
Índice utilizado na correção: IGPM
Valores corrigidos até: Jan/2005
Sem incidência de Multa
==========================================================
Data Base de Valor Com Juros
Inicial Cálculo Atualizado simples

Jan/2001 2750.00 4.647,25

Valor dos Juros =

Valor Total =

ODILSON ARRUDA SOARES
CONTADOR – CRC/MS1.712

CPF N° 030.135.881-87